
 

 

 

 

DISCLAIMER: 

Raporti bazohet në të dhëna të konsoliduara të zbatimit të buxhetit të bashkisë Vau i Dejës gjatë vitit 2018 dhe është miratuar 

në Këshillin Bashkiak. Dokumenta bazë referuese janë Raporti i Monitorimit 2018 dhe informacioni i ofruar nga bashkia. Ky 

dokument është prodhuar nga Bashkia Vau i Dejës me asistencën e Projektit Bashki të Forta.  
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TERRITORI ADMINISTRATIV 

Bashkia Vau Dejës është bashki në qarkun e Shkodrës. 

Njësi Administrative 6: Vau i Dejës, Shllak, Temal, Vig-Mnelë, 

Hajmel dhe Bushat. 

Bashkia Vau Dejës përfshin qytetin e Vau Dejësit dhe 47 

Fshatra. 

Popullsia sipas Census 2011 është: 30,438 

Popullsia sipas regjistrit civil është: 48,966 

Sipërfaqja: 499.09 km2 

Bashkitë kufitare: Shkodër, Fushë Arrëz, Pukë dhe Lezhë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HYRJE 

ZEF HILA 

Kryetari i Bashkisë 



 

 

 

  

Të ardhurat Plan 2018 Fakt 2018 

Të ardhura të 

trashëguara 
0 16,721 

Të ardhura të 

kushtëzuara 
548,703 546,243 

Transferta e 

pakushtëzuar  
201,808 201,808 

Të ardhura të 

arkëtuara 
154,565 126,452 

Transferta Specifike  101,338 89,761 

TOTALI 1,006,414 980,985 

TË ARDHURAT 

Totali i planit të të ardhurave buxhetore për periudhën 

12/mujore shkon në 980,985 mijë lekë,  

 Plani i të ardhurave nga burimet e veta si 12/ 

mujor 154,565 mijë lekë 

 Fakti i të ardhurave nga burimet e veta 12/ mujor 

126,452mijë lekë 

Është realizuar 82%  e planit. 

Mos-realizimi në vlerë: 28,107mijë lekë ose 18% e planit e 

pa realizuar. 

Raporti i 

shpenzimeve të 

përgjithshme ndaj të 

ardhurave të 

përgjithshme në 

masën 88 % 
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Totali i shpenzimeve të realizuara është 859,787 

mijë lekë. Transferimet zënë 55% të shpenzimeve 

të përgjithshme, pagat dhe sigurimet zënë 29%, 

mallrat dhe shërbimet e tjera zënë 10% dhe 

investimet zënë 6 % të shpenzimeve të përgjithshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

29%

10%55%

6%
Paga dhe Sigurime

Mallra dhe Shërbime
të Tjera

Transferta

Investime

REALIZIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE 

Politika e këtij program konsiston në 
ofrimin e një shërbimi sipas 
standarteve bashkëkohore në të gjithë 
komponentët e saj, të shtrirë jo vetëm 
në qytet, por edhe në 
NjësitëAdministrative, me qëllim që ti 
mundësojë komunitetit krijimin e 
kushteve normale. 

 

PLANIFIKIM, MENAXHIM SHËRBIMET PUBLIKE RRJETI RRUGOR 

Zhvillimi i një qyteti të qëndrueshëm 

me cilësi të mirë jetese për banorët e 

tij.Ndërtimi, rehabilitimi dhe 

mirëmbajtja e rrugëve vendore dhe 

sinjalizimi rrugor, i trotuareve dhe 

shesheve publike vendore. 

 

Politika e këtij programi konsiston në 
përmirësimin e funksionimit dhe 
menaxhimit të Bashkisë, të zhvillimit të 
kapaciteteve menaxhuese dhe 
nëgarantimin e përmirësimit të 
vazhdueshëm të burimeve njerëzore 
dhepërdorimit me efektivitet të 

burimevefinanciare tëBashkisë. 

 

SHPENZIMET 

38% 74% 14% 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Përfaqëson synimet, prioritetet dhe 
drejtimet kryesore për zhvillimin 
afatgjatë e të qëndrueshëm të pyjeve 
dhe kullotave. Politika e këtij programi 
konsiston në ruajtjen dhe përmirësimin 
e potencialeve prodhuese , 
biodiversitetin, burimet gjenetike dhe 
regjimin hidrik në interes të brezave të 
sotëm dhe të ardhshëm. 

 

EMERGJENCAT CIVILE PYJET DHE KULLOTAT UJITJA DHE KULLIMI 

Ky program ka për qëllim të 
administrojë shfrytëzojë dhe 
mirëmbajë infrastrukturën e ujitjes dhe 
kullimit të transferuara në pronësi të 
Bashkisë. 

Politika e këtij program konsiston 
në mbështetjen dhe asistimin me 
punonjës të MNZ-së të Bashkisë 
në rastet e fatkeqësive natyrore 
apo raste të dëmtimeve nga zjarri.  

 

Programi i arsimit parashikon veprimtarinë 
ekonomike-financiare dhe atë të shërbimit në 
arsimin parashkollor, duke krijuar kushte sa më 
optimale për arsimin parashkollor, si dhe duke 
përdorur burimet financiare në mënyrë efiçente, 
efektive dhe ekonomike. Programi i arsimit 
parashikon veprimtarinë ekonomike-financiare 
dhe atë të shërbimit në arsimin parauniversitar si 
dhe konviktet e arsimit parauniversitar, duke 
krijuar kushte sa më optimale për arsimin 
parauniversitar si dhe duke përdorur burimet 
financiare në mënyrë efiçente dhe efektive.  

 

 

SHPENZIMET 

ARSIMI 

 

81% 50% 29% 

58% 

SHËRBIMET SOCIALE DHE 
STREHIMI 

 

92% 

Politika e këtij program synon ofrimin e 
kushteve optimal të jetësës familjeve të 
pastreha dhe në nevojë në Vau Dejës. 

 

 

MBËSHTETJE E ZHVILLIMIT 
EKONOMIK 

 

99% 

Politika e këtij program synon ofrimin e 
kushteve optimal të përmirësimit të 
klimës së biznesit dhe kushteve të 
zhvillimit ekonomik në Vau Dejës. 

 

 



 

 

 

 

Programi Buxhetor Plan Fakt 

Planifikim, Menaxhim, Administrim 292,433 111,391 

Shërbimet Publike 387,576 286,437 

Rrjeti Rrugor 240,400 34,602 

Emergjencat Civile  19,128 15,457 

Pyjet dhe Kullotat 26,285 13,139 

Ujitja dhe Kullimi 32,735 9,351 

Arsimi 194,245 112,875 

Shërbimet Sociale dhe Strehimi 298,567 274,865 

Arti dhe Kultura 8,808 38 

Sporti dhe Argëtimi 1,500 0 

Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 1,633 1,632 
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SHPENZIMET 

SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE PËRKUNDREJT SHPENZIMEVE TË 

PËRGJITHSHME 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKTORËT STRATEGJIK TË 

BASHKISË VAU DEJËS 

06 01 

02 

03 04 

05 

UJITJA DHE KULLIMI 
Janë përmirësuar kushtet e 
fermerëve për ujitjen e tokave 
dhe janë pastruar rregullisht 
kanalet ujitëse.  

MENAXHIMI I PYJEVE 
Janë mirëmbajtur pyjet dhe 
kullotat. Janë monitoruar çdo ditë 
hapësirat pyjojre dhe kullosore. 

SHËRBIMET PUBLIKE 
Janë shtuar hapësirat për 
qytetarët dhe është mirëmbajtur 
qyteti çdo ditë.  

MBROJTJA NGA ZJARRI 

Bashkia ka kryer investime në 
sektorin e emergjencave civile 
dhe ka menaxhuar me sukses 
raste të shuarjes së zjarreve. 

RRJETI RRUGOR 
Bashkia ka shtruar rrugë të reja dhe 
ka mirëmbajtur rrugët ekzistuese. 
Është punuar për përmirësimin e 
sinjalistikës, ndriçimit dhe mbrojtjen 
e mjedisit. 

ARSIMI 
Janë përmirësuar kushtet në 
kopshtet dhe shkollat ekzistuese 
të bashkisë. 

SEKTORËT STRATEGJIK 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Numri i punonjësve të bashkisë në total 
gjatë 2018 

266 

Persona të larguar nga bashkia 4 

Trajnime për adminsitratën vendore 10 

ADMINISTRIMI I BASHKISË DHE MARRËDHËNIA ME KOMUNITETIN 

Qëndrueshmëria e administratës 

së bashkisë është në masën 

98% 

Shpenzime për personelin Shpenzime operative Investime

Plan 197378 57955 26106

Fakt 78838 16209 7178
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2%

98%

Raporti i shpenzimeve të programit me 
shpenzimet e përgjithshme

Shpenzimet e Programit Shpenzimet e Përgjithshme

MBROJTJA NGA ZJARRI 

1 ZJARRËFIKËSE ME 
VLERË 3,840,000 
LEKË 

Shpenzime
personeli

Shpenzime
operative

Investime

Plan 12604 3532 3850

Fakt 11475 0 3840
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Realizimi i Shpenzimeve 



 

 

Ujitja Kullimi 

 

Sasia 

Fakt 

Vlera (në 

mijë lekë)  Sasia Fakt 

Vlera (në 

mijë lekë) 

Kanale ujitëse të 

mirëmbajtur, pastruar 

dhe përmirësuar 

42 km 1,475 
Siperfaqe e kullimit e 

rehabilituar 
4800 Ha  

SIpërfaqe e mbuluar me 

ujitje e shtuar 
100 Ha  

Volumi i dherave të 

lëvizura 
52000 ML 5,525 

Kanale ujitëse në total 124.1 km  
Kanale kulluese të 

mirëmbajtura 
34  

   Kanale kulluese në total 124.1 km  

  

Spenzime 
personeli 

(16%), 
12796.2

Shpenzime 
operative 

(38%), 
19376.8

Investime (0), 
567.4

Spenzime 
personeli 

(16%), 2009.4

Shpenzime 
operative 

(38%), 7341.7

Investime (0), 
0

MENAXHIMI I INFRASTRUKTURËS SË UJITJES DHE KULLIMIT 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes 

Treguesi i performancës Njësia matëse Realizimi i treguesit 
të performancës 

Përmirësimi i rrjetit ujitës Km kanal ujitës të pastruar kundrejt rrjetit 
total të kanaleve ujitëse në pronësi të 

bashkisë (në %) 

34% 

Menaxhimi i infrastrukturës së kullimit 

Treguesi i performancës  Realizimi i treguesit 
të performancës 

Përmirësimi i rrjetit kullues Km kanal ujitës të pastruar kundrejt rrjetit total të 
kanaleve ujitëse në pronësi të bashkisë (në %) 27% 

 

AKTIVITETET KRYESORE 
 Evidentimi në vazhdimësi i problematikave kryesore të sistemit ujitës dhe kullues. 
 Hartimi I planeve të ndërhyrjeve për pastrim, rehabilitim dhe shtim të Kanaleve Ujitëse dhe Kulluese. 
 Kryerje e punimeve për pastrimin dhe rehabilitimin e kanaleve ujitëse dhe kulluese ne te gjithe territorin e bashkisë. 

1%

99%

Raporti i shpenzimeve të 
programit me shpenzimet e 

përgjithshme

Shpenzimet e programit Shpenzimet e përgjithshme



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4%

96%

Raporti i shpenzimeve të programit me 
shpenzimet e përgjithshme

Shpenzimet e
Programit

Shpenzimet e
Përgjithshme

RRUGËT RURALE 

 OBJEKTIVAT E PROGRAMIT 

 Zhvillimi i një qyteti të qëndrueshëm me cilësi të mirë jetese për banorët e tij. 

 Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore dhe sinjalizimi rrugor, i trotuareve dhe shesheve publike 

vendore. 

 Mirëmbajtje rrugë dhe trotuare në territorin e Bashkisë së Vau Dejës. 

 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit. 

 Rrugë me cilësi të lartë dhe zhvillim urban. 

Realizimi i Shpenzimeve 

RRJETI RRUGOR 

Bashkia ka zgjeruar rrjetin rrugor me 7.3 km. 

Ka mirëmbajtur 600 m3 trotuare. 

Ka zgjeruar rrjetin e ujësjellësit me 7688 ML 

Ka mirëmbajtur 6050 ML rrjet të ujësjellësit. 

Shpenzime
personeli

(28%)

Shpenzime
operative

(0%)

Investime
(14%)

Fakt 3082.8 0 31489.7

Plan 10920.2 960 220826.1
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Realizimi i Shpenzimeve 

 

 

 

 

  

SHËRBIMET PUBLIKE VENDORE 

 
PËRMIRËSIMI I SHËRBIMEVE PUBLIKE VENDORE 

128.46 mijëLekë 

Të shpenzuara për 

përmirësimin e shërbimeve 

publike vendore  

2 fshatra 

60 ndriçues publik të shtuar me 

vlerë 780 mijë Lekë 

140 pemë 

 të mbjella 

Sipërfaqe të gjelbërta të shtuara 

me vlerë 992.140 mijë Lekë 

1mjet teknologjik 

në përmirësim të 

shërbimeve publike 

 

330 kosha në 

majtjen pastër të mjedisit 

1 kamion në 

përmirësim të shërbimeve publike 

 

 Panifikimi dhe përmirësimi i shërbimeve publike është nje proçes që duhet shoqëruar me reformat administrative dhe të 
menaxhimit,  rritjen e komunikimit, pjesëmarrjen e qytetarëve.  
 

 Rritja e cilesise se sherbimeve publike dhe zgjerim i mbulimit me sherbime baze ne gjithe zonat e banuara te Bashkise Vau 
i Dejes. 

Objektiva 

6%

94%

Raporti i shpenzimeve të 
programit me shpenzimet e 

përgjithshme

Shpenzimet e Programit

Shpenzimet e Përgjithshme

Emertimi i shpenzimeve Plani Fakti Realizimi 

Shpenzime personeli 41310 20601 50% 

Shpenzime operative 40508 16773 41% 

Investime 44854 16241 36% 

TOTALI 126,672 53,615 42% 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Shpenzime personeli
(50%)

Shpenzime operative
(51%)

Investime (61%)

Plan 74273.556 10395.658 21358

Fakt 37073.183 5305.933 13118.636
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Arsimi Bazë

ARSIMI PARASHKOLLOR 

Kopshte të reja                                                     1 

Kopshte në të cilat janë kryer punime 6 

ARSIMI BAZË 

Shkolla në të cilat janë kryer punime 6 

ARSIMI I MESËM 

Shkolla në të cilat janë kryer punime 1 

ARSIMI 

Objektiva 
 Përmirësimin dhe rritjen e efektivitetit në cilësinë e shërbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe në forcimin e 

kontrollit të fondeve të planifikuara në buxhetin e arsimitSynimii permbushjes se standarteve te miratuara  

 Ngrohja në objektet arsimore 

 Ushqim cilësor 

Realizimi i Shpenzimeve 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Shpenzime personeli (52.5%) Investime (0%)

Plan 15949.146 13126.573

Fakt 8363.933 0
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ARSIMI 
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Shpenzimet e Programit Shpenzime të Përgjithshme



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objektivat: 
 Administrimi, qeverisja dhe mbrojtja e fondit pyjor dhe kullosor kombëtar, mbi bazën e parimit të zhvillimit të 

qëndrueshëm. 

 Vjelja e të ardhurave nga kontratat për sipërfaqet e dhëna me qera. 

 Krijimi i strukturave për mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave. 

 

Shpenzime personeli (31.3%) Shpenzime operative (0%) Investime (97%)

Plan 14957 2604.3 8724

Fakt 4681.5 0 8457.9
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MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE 


